
Til lovforslag nr. L 132 Folketinget 2004 - 05

Betænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 0. januar 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om røgfri miljøer i offentlige lokaler, 
transportmidler og lignende

(Obligatorisk skiltning om rygepolitik på offentligt tilgængelige serveringssteder)

[af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 1. december 2004 og var til 1. behandling den 14. december 2004. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og indenrigs- og sund-
hedsministeren sendte den 3. november 2004 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 61. Den 
10. december 2004 sendte indenrigs- og sundhedsministeren de indkomne høringssvar samt et notat 
herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til indenrigs- og sundhedsministeren til skriftlig besvarelse.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse 
ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med ind-
stillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

Sundhedsudvalget
L 132 - Bilag 5
Offentlig            
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Hans Andersen (V)   Ester Larsen (V)   Preben Rudiengaard (V)   Jørgen Winther (V) nfmd.

Birthe Skaarup (DF) fmd.  Anita Knakkergaard (DF)   Else Theill Sørensen (KF)

Pia Christmas-Møller (KF)   Tove Videbæk (KD)   Jette Bergenholz Bautrup (S)

Lars Kramer Mikkelsen (S)   Lone Møller (S)   René Skau Björnsson (S)

Sophie Hæstorp Andersen (S)   Lene Garsdal (SF)   Kamal Qureshi (SF)   Naser Khader (RV)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 54 * Enhedslisten (EL) 4
Socialdemokratiet (S) 52 Kristendemokraterne (KD) 4
Dansk Folkeparti (DF) 22 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
3

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 132

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar og høringsnotat, fra indenrigs- og sundhedsministeren

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

3 Indenrigs- og sundhedsministerens redegørelse for status for røgfrie 
miljøer

4 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 132

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om, hvorfor ministeren i bemærkningerne til lovforslaget alene 
har henvist til en engelsk undersøgelse og ikke til det danske Ar-
bejdsmiljøinstituts rapport om passiv rygning, til indenrigs- og sund-
hedsministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om, hvad ministeren agter at gøre for at sikre et bedre arbejds-
miljø for ansatte, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens 
svar herpå

3 Spm. om effekten af skiltning om rygepolitik på offentligt tilgængeli-
ge serveringssteder, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministe-
rens svar herpå

4 Spm. om ministerens holdning til, at der er behov for et lovindgreb til 
sikring af de ansattes arbejdsmiljø, til indenrigs- og sundhedsministe-
ren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om oplysninger om lovgrundlaget for det totale rygeforbud i 
Irland, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar her-
på


